
ANUNT DE PARTICIPARE
9

privind achizitionarea Produselor alimentarepentru perioada 01.09.2019-31.12.2019
(se indica obiectul achizitiei)

prin procedura de achizitie cererea ofertilor de pret COP
ftimil procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoritatii contractante: Gimnaziul P. Cazmal]

2. IDNO: 1011601000527

3. Adresa: mun. Cead]r-Lunga. Str. Cikalov.53

4. Numarul de telefon/fax: 029122496

5. Adresa de e-mail §i de internet a autoritatii contractante: 6kolapk@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexatd in cadrulprocedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante §i obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea
ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implicit о 
alta forma de achizitie comuna):______

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor 
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o Cod CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucrarilor

solicitate

Unitatea
de

masura

Cantit
atea

Specificarea tehnica deplina 
solicitata, Standarde de referin{a

Valoarea 
estimata 

(se va indica 
pentru fiecare lot 

In parte)
—

Лот № 1 « Хлебные изделия»

1. 15811100-7 Батон нарезной шт. 4300 в/с, вес 0,4 кг, упакованный, 
доставка ежедневно

2.
15811100-7 Рулетик с повидлом Шт 1840 в/с„ в инд. Упаковке, вес 0,1 кг

Итого по лоту № 1- 19500,00 лей

Лот №2 «Мясные изделия-мясо куринное»

3. 1 5 1 1 2 0 0 0 -6 Филе куриное, охлажденное кг 440
в/с, РМ, без кости и шкуры, свежее, 

в вакуумной упаковке 1-5 кг, 
доставка до 14,00

4. 1 5 1 1 2 0 0 0 -6 Бедро куриное, охлажденное Кг 270 в/с, РМ, свежее, в вакуумной 
упаковке 1-5 кг, доставка до 14,00

Итого по лоту №2- 33500,00

1

mailto:6kolapk@mail.ru


Лот № 3 «Мясо свинина и телятина

5. 1 5 1 1 1 2 0 0 -1 М ясо телятины, охлажденное кг 400
Не старше 2 лет, без костей, 

жира и жил, боковая и 
внутренняя часть заднего 

окорока

6. 1 5 1 1 3 0 0 0  3 Свинина охлажденная Кг 400 Без костей, жира и кожи, 
окорок

Итого по лоту № 3 70000,00 лей

Лот №4 Молочные продукты

7. 1 5 5 1 2 0 0 0 -0 Сметана 15,0% пак. 420 в/сорт п/эт.пакет 0,5л., РМ, 
доставка до 14,00

8. 1 5 5 4 2 0 0 0 -9 Творог свежий 9% полужирный 
2 кг

кг. 300 в/сорт 9% по 2 кг, РМ 
доставка до 14,00

9. 1 5 5 1 1 1 0 0 -4 М олоко пастериз.2,5% - 1л. литр 500 в/сорт п/э пак.по 1л. доставка 
до 14,00

10. 1 5 5 0 0 0 0 0 -8 Кефир 2,5% пак. 1085 в/сорт п/эт.пакет по 0,5л 
доставка до 14,00.

Итого по лоту № 4;30000 ,00 лей

Лот № 5 «Масло сливочное»

11. 1 5 5 3 0 0 0 0 -2
М асло сливочное сладкое 
крестьянское не менее 72,5%

кг 160

в/с, в коробах по 5 кг, 
без добавления 

растительных жиров, 
доставка до 14.00

Итого по лоту №5; 15000,00 лей

Лот № 6 «Сыр»

12. 1 5 5 4 3 0 0 0 -6

Сыр тв ер д ы й , натуральный, 
без растительных жиров не 
менее 50% (российский, 
голландский)

кг 120 в/сорт (не острый),без раст. 
Жиров доставка до 14,00

Итого по лоту № 6; 11000 ,00 лей

Лот № 7 Рыба замороженная и консервированная

13. 15241000-9 Консервы рыбные «Сайра» 
натуральная бан 246 Жест.банка 240 гр доставка 

до 14,00

14. 0 3 3 1 1 2 3 0  3

Рыба Хек замороженная без 
головы и внутренностей (1 шт 
не менее 400 гр)

кг. 240
в/сорт Без головы и 

внутренностей (крупная) 
доставка до 14,00

15. 15241000-9
Консервы « Сардина» 
атлантическая в томатном соусе 
балтийский берег

бан 336 Жест.банка 240 гр доставка 
до 14,00

16. 15241000-9
Консервы «Скумбрия» 
натуральная в масле балтийский 
берег

бан 246 Жест.банка 240 гр доставка 
до 14,00

Итого по лоту № 7 -  23800,00

Лот№ 8 продукты мукомольной промышленности

17. 15613000-8 Крупа гречневая (ядрица) К Г 400 в/с фасов.в пак.по 1 кг 
доставка до 14,00

18.
15613000-8 Рис круглый (экстра) кг 400 в/с фасов.в пак.по 1 кг 

доставка до 14,00

2



19.
15613000-8

Крупа овсяная кг 100 в/с фасов.в пак.по 0,5-1 кг 
доставка до 14,00

20.
15613000-8 Крупа кукурузная (крупного 

помола КГ 160 в/с фасов.в пак.по 1 кг 
доставка до 14,00

21.
15613000-8

Крупа арнаутка кг 400 в/с фасов.в пак.по 1 кг 
доставка до 14,00

22. 15331462-3 Фасоль белая кг 180
в/с фасованная в 

политиленов. пак по 1 кг 
доставка до 14,00

23. 15331133-8 Горох сухой (колотый) кг 200 в/с фасов .в пак .по 1 кг 
доставка до 14,00

Итого по лоту № 8 17400,00

Лот № 9 Конди герские изделия и печенье

24.
15820000-2

Пряники медовые с глазурью кг 240 РМ, в/сорт короб, по 4 кг. 
доставка до 14,00

25.
15820000-2 Печенье ( топленое молоко) 4,7 

без короба кг 200
РМ, в/сорт Упаков. в 

картонн. коробки- 4,700 кг 
доставка до 14,00

26.
15820000-2 Вафли в ассортименте (с халвой, 

како) кг. 240 В короб по 3 кг. доставка до 
14,00

27.
15820000-2 Сушки челночек с ароматом 

ванили кг 30 в/с РМ доставка до 14,00

28.
15820000-2 Печенье с кукурузной крупой с 

ароматом ванили
Кг 200 в/с,уп.2,3 кг доставка до 

14,00

Итого по лоту №9 21000,00

Лот № 10 масло растительное

29. 15421000-5 Масло растит, рафинир. 
дезодорир. бут. 27 в/сорт бутыль по 5литр, 

доставка до 14,00

30. 15421000-5 Масло растит, нерафинир. 
дезодорир. бут. 17 в/сорт бутыль по 5литр. 

доставка до 14,00

Итого по лоту №10 5500,00 лей

Лот № 11 фруктовые соки

31. 15321000-4
Сок фруктовый осветленный 
(тетрапак -  1литр.) (яблоко, 
персик,виноград)

тетрап. 2400 в тетрапаках по 1литр РМ 
доставка до 14,00

Итого по лоту № 11 28800,00 лей

Лот №12 макаронные изделия

32. 15850000-1 Макаронные изделия кг 250

Группа А, в/с класс 1 
фасов.в пак. по 0,5-1 кг в 
ассортименте согласно 

заявке , доставка до 14,00

Итого по лоту №12 4000,00 лй

Лот №13 сахар

3



33. 15831000-2 Сахар-песок 300 в/с, фасов.в пак. по 1 кг 
доставка до 14,00

Итого по лоту №13 4000,00 лей

Лот №14 Различные продукты питания

34. 15863200-7 Чай черный, байховый, 
крупнолистовой, майский

пач. 30 в/с , пачка по 100 г доставка 
до 14,00

35. 15872400-5 Соль йодированная К Г 100 в/с фасов.в пак.по 1 кг 
доставка до 14,00

36. 15870000-7 Приправа овощная 15 овощей п а ч 250 Пач. 150 г доставка до 14,00

37. 15870000-7 Лавровый лист (20гр.) п а к . 50 п/этил. пак.по 20 гр. 
доставка до 14,00

38. 03142500-3 Яйцо куриное диетическое шт. 4050
в/с, категор. В диетическ, 

вес не менее 63 гр. 
доставка до 14,00

39. 15000000-8 Зеленый горошек ж.бан 100 в/с ж/б. банка -0,425 кг 
доставка до 14,00

40. 15331428-3 Томат паста25 % 0,720 кг. ст.бан. 80
25% массовой долей сухих 
вещ-в в стекло банках по 

0,720 гр. доставка до 14,00

41. 15870000-7 Лимонная кислота (20 гр) п а к . 100 п/этил. пакет. 20гр. 
доставка до 14,00

42. 15612100-2 Мука пшеничная к г 50 в/с ,упаковка 1 кг доставка 
до 14,00

43. 15870000-7 Сушеная зелень (укроп, петрушка 
) уп. До Юг п а ч . 1200 в/сорт доставка до 14,00

44. 24313320-0 Сода пищевая пач. 60 Пачки по 500гр. доставка до 
14,00

45. 15871000-4 Уксус столовый 9% 1литр бут. 100 9 % в бут. 1 литр, доставка 
до 14,00

46. 1500000-8 Кисель ягодный Брик. 228 в/с, брикеты 0,240 кг 
доставка до 14,00

47. 1500000-8 Лапша яичная домаш натур. 
(0,400г)

Пач. 10 в/с, РМ, до 1 кг

Итого по лоту №14 15400,00 лей

Лот № 15 Овощи и фрукты

48. 0 3 2 2 2 3 2 1 - 9
Яблоки, в ассортименте, средние в 
том числе семирянка

к г 1000 Свежий 1 сорт, кг, вес не более 
130 г

49. 03212100-1 Картофель крупный кг 600 Свежий, кг

50. 03221113-1 Лук крупный кг 200 Свежий, кг

51. 0 3 2 2 0 0 0 0 - 4 Морковь крупная, длинная кг 200 Свежая, кг

52. 03220000-4 Свекла красная длинная
кг 100 Свежая 1 сорт, кг

4



53. 03221140-1 Капуста белокочанная КГ 400 Свежая, кг

54. 03222111-4 Бананы кг 840 Свежие средние, кг

55. 03222240-7 Мандарины
_______________________________

кг 580 Свежие средние, вес не более 
100 г

56. 03221270-9 Огурцы свежие кг 280 в/с,

57. 03221240-0 Помидоры свежие к г 280 в/с,

Итого по лоту № 14 85000,00 лей

Valoarea estimativa totala 383900,00 fara TVA

9. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):

Pentru mai multe loturi;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicati se admite sau nu se admite)

11. Termenii $i conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: по заявке заказчика до 
14.00 за исключением хлеба (ежедневно)

12. Termenul de valabilitate a contractului: 01.09.2019-31.12.2019

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz):_____________________________

(indicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz):

(se mentioneazS respectivele acte cu putere de lege si acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informative solicitate (DUAE, 
documentatie):

N r .  d / o D e s c r i e r e a  c r i t e r i u l u i / c e r i n j e i M o d  d e  d e m o n s t r a r e  a  i n d e p l i n i r i i  
c r i t e r i u l u i / c e r i n t e i :

N i v e l u l  m i n i m /  
O b l i g a t i v i t a t e a

1
Оферта

Оригинал, заверенная 
мокрой печатью 
участника на каждой 
странице

D a

2 Данные об участниках
Заверенные мокрой печатью 
участника

Da

3

Сертификат о регистрации предприятия

Копия -  выданный государственной 
регистрационной палатой 
(Министерство информационного 
развития), подтвержденный 
подписью и печатью участника

Da

4
Сертификат о наличии банковского 
счета

Копия -  банк, хранящий счета Da

5 Сертификат об уплате налогов
Копия-выданная налоговой 
инспекцией (действительность 
сертификата в соответствии с

Da

5



требованиями государственной 
налоговой инспекции Р М)

6 Последний финансовый отчет
Обзор -  подтвержденный печатью и 
подписью участника;

Da

7

Сертификат соответствия

Выданные национальным органом 
для проверки соответствия 
продукции -  копия оригинала, 
заверенная печатью и подписью 
участника

Da

8 Список учредителей ( EXTRAS)
ЕХТКА8экономического 
оператора -  имя, фамилия, 
персональный код

Da

9 Санитарный паспорт на транспорт
Копия паспорта, заверенная печатью. Da

1 0
Санитарная авторизация на все 
продукты

Копия, заверенная печатью. Da

11
Санитарно- медицинская книжка 
водителя транспортного средства или 
экспедитора, перевозящего 
продовольственные товары

Копия, заверенная печатью участника Da

1 2

Поставщикам мяса -  разрешение ЦПМ 
на функционирование бойни, где будет 
производиться забой скота

Копию разрешения ЦПМ на 
функционирование бойни, 
где будет производиться забой 
скота, заверенная мокрой 
печатью ЦПМ, копию 
договора с владельцем 
бойни, если поставщик мяса 
не является владельцем 
бойни.

Da

1 3 Маркировка продуктов
1. Срок годности
2. Состав продуктов

Da

1 4 DUAE
Оригинал, заверенная 
мокрой печатью 
участника

Da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerate (In cazul licitatiei deschise, restrinse si al 
procedurii negociate), dupa caz_____ __________________________________________

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica):_________________

18. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz):

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cele mai mic pret pentu un 
lot

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 
gi ponderile lor:________________________________________________________ ________________

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

- pana la: fora exacta] 10.00 conform SIA RSPAS

- pe: [data] 10.00 conform SIA RSPAS

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

6



Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor f i  respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor: prin SIA “RSAP”.
Ofertantii sau reprezentantii acestora an dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 
stat sau limba rusa

27. Respectivul contract se refera la un proiect $i/sau program finantat din fonduri ale
Uniunii Europene:_________________________________________________________________

(se specifics denumirea proiectului si/sau programului)

28. Denumirea $i adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agenda Nadonala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) §i referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refers! anuntul respective (daca este 
cazul):________________________  _________________________________________
A

30. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor
viitoare:___________________________ _________________________________________________

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunt: conform platformei SIA RSAP

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: prin SIA “RSAP”.
A

33. In cadrul procedurii de achizitie public  ̂ se va utiliza/accepta:_________________________
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

da

sistemul de comenzi electronice nu

facturarea electronic^ da

platile electronice d a

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al
Organizatiei Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

(se specifics da sau nu)

7

mailto:contestatii@ansc.md

		2019-07-01T15:32:37+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




